
 

 

Ministero dell’istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia    

 

Istituto Comprensivo Statale “Ai nostri caduti” 
Via Pietro Nenni, 2 - 20056 Trezzo sull’Adda (MI) 

Tel: 02/90933320 - Codice Fiscale: 91546630152 - Codice Meccanografico: MIIC8B2008 Codice Univoco 
Ufficio: UFY1XJ - EMAIL: MIIC8B2008@istruzione.it - PEC:MIIC8B2008@pec.istruzione.it 

SITO WEB: www.ictrezzo.edu.it 

 

 

Oggetto: Designazione progettista interno all’istituto, incarico a titolo non oneroso per la 

realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo Avviso Pubblico prot. n. 

AOODGEFID/4878 del 17/04/2020. CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO PON 

FESR: 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-23 TITOLO DEL PROGETTO: “LA 

TECNOLOGIA PER RACCONTARSI E IMPARARE” CUP N. C72G20000400007.  

 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”.  

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 

13.01.2016 recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al  

IST.COMP.ST.MIIC8B2008 - n. 0003824 - 12/10/2020 - VI.18. PON FESR 



 

 

 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 

al Fondo Sociale Europeo (FES); 

 

VISTO il Regolamento UE 679/2016 relativo alla protezione e al trattamento dei dati 

personali; 

 

VISTO il Decreto Lgs. 50 del 18 Aprile 2016, codice di esecuzione degli appalti pubblici, 

in particolare gli artt. dal n. 28 al n. 34 parte I che regolano le modalità di affidamento con 

principi comuni e gli art.35 e 36 parte II che regolano i contratti di appalto per lavori, servizi 

e forniture di rilevanza comunitaria e sotto soglia; 

 

VISTO il D.lgs. 56/2017, che modifica ed integra il D.lgs. 50/2016 nonché le conseguenti 

note attuative ANAC; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

 

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato dal Consiglio d’Istituto in data 27 febbraio 2019 

con delibera n. 24, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di 

lavori, servizi e forniture; 

 

VISTO l'avviso pubblico prot. n. prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”.  

 

VISTE le delibere di approvazione alla partecipazione al progetto dei Collegi dei Docenti dei 

vari plessi dell’Istituto; 

 

VISTA la delibera n° 81 del Consiglio d’Istituto del 23 maggio 2020 verbale n. 9 di determina 

di assunzione al Programma Annuale 2020; 

 

VISTA la nota Prot. n.  AOODGEFID-10448 del 5 maggio 2020 con la quale il Ministero 

dell’Istruzione Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione 

generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale Ufficio  

IV – Autorità di Gestione  autorizzava qs istituto alla realizzazione del progetto  PON FESR:  

10.8.6A-FESRPON-LO-2020-23 dal titolo “LA TECNOLOGIA PER RACCONTARSI E  

IMPARARE”  

 

CONSIDERATE le nomine di ANIMATORE DIGITALE a.s. 2019-2020 e a.s. 2020-2021 

e valutate le competenze e la formazione nell’ambito delle competenze digitali; 

 

 

 

IST.COMP.ST.MIIC8B2008 - n. 0003824 - 12/10/2020 - VI.18. PON FESR 



 

DETERMINA 

 

di affidare l’incarico di PROGETTISTA alla docente a tempo indeterminato CRIPPA 

MARISTELLA nata a Vaprio D’Adda il 13 marzo 1968, Codice Fiscale 

CRPMST68C53L667B.  

 

COMPENSI E COMPITI: 

L’incarico consisterà nella progettazione e programmazione delle attività propedeutiche 

all’emanazione dell’avviso pubblico/richiesta di offerta/ordine di acquisto e del relativo 

capitolato tecnico per l’acquisto dei beni, il progettista si coordinerà con il Direttore dei Servizi 

Generali e Amministrativi e con il collaudatore alla consegna delle forniture necessarie alla 

realizzazione del progetto PON FESR: 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-23 dal titolo “LA 

TECNOLOGIA PER RACCONTARSI E IMPARARE” CUP N. C72G20000400007 

nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”.  

Il progettista terrà conto dei fondi autorizzati e assunti in Programma Annuale E.F. 2020 come 

di seguito specificato:   

 

L’importo 

complessivo 

del progetto è 

indicato nella 

tabella 

sottostante: 

Sottoazione 

Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo 

modulo 

Importo 

Autorizzato 

forniture 

Importo 

Autorizzato 

spese generali 

Importo 

Autorizzato 

progetto 

 

 

10.8.6A 

 

10.8.6A-

FESRPON-

LO-2020-23 

 

LA 

TECNOLOG

IA PER 

RACCONTA

RSI E 

IMPARARE 

 

 

 

€ 12.000,00 

 

 

€ 1.000,00 

 

 

€ 13.000,00 

 

L’incarico sarà svolto a titolo non oneroso nell’ambito delle competenze di animatore digitale 

a.s. 2020-2021 

 

Trezzo sull’Adda, 5 Ottobre 2020 
 
         Firma del Progettista  

           Crippa Maristella                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Dott.ssa Patrizia Santini 

_________________________                              (1) Atto firmato digitalmente ai sensi della Legge  

                                                                                                       82/2005 e ss. mm. ii. 

 

________________________________________________________________________________ 

(1) Documento digitale conservato nel registro di protocollo informatico/AOO/MIIC8B2008 
 

IST.COMP.ST.MIIC8B2008 - n. 0003824 - 12/10/2020 - VI.18. PON FESR 


